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Ei julehelsing for 
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Av biskop og preses Olav Fykse 
Tveit 
 

Det finnes en dyrebar rose 
som aldri skal visne hen,
den trosser all frost på jorden
og blomstrer og blomstrer igjen. 
(Svein Ellingsen, Norsk salmebok 2013, 103)

Alle (som ikkje har allergi) tar gjerne imot ein blomst 
til jul. Jul er ei tid for blomster. Vakre, livskraftige og 
fargerike blomster er det fint å gi bort i desember. Det 
er ei tid då vi har lite eller ingen ting av den slags ute i 
hagen eller på terrassen.  Sjølv ikkje i snøfattige vintrar 
er dei å finne i skog og mark. 
Når dagane er korte og mørke, då treng vi teikn på liv 
og glede. Det er gode teikn på familierelasjonar, som 
uttrykk for venskap, gode kollegaforhold eller på godt 
naboskap. Så det hender at vi kjøper blomster og gir 
bort til jul. Gjerne roser, dersom det skal vere litt ekstra. 
«Det finnes en dyrebar rose». Slik startar ein svært 
vakker salme som no er kome inn i salmeboka. Den 
er ikkje ein julesalme, i vanleg forstand. Likevel kan 
vi svært gjerne synge den før jul, i jula, og etter jul. 
Betlehem blir nemnt. Men det er rosa som er temaet i 
heile salmen. Som i andre julesalmar er det brukt som 
eit bilete på det juleevangeliet handlar om.      
I vår del av verda må vi stort sett kjøpe blomster dersom 
vi skal ha dei på denne tida. Det hadde nok på lang 
sikt blitt dårleg butikk for gartneri og blomsterbutikkar 
dersom det var slik som i salmen: Ei rose som aldri 
visna, men blomstrar og blomstrar igjen. Då hadde vi 
ikkje trengt å kjøpe nye roser.
Det finst ei dyrebar rose. Ho blomstra der det var krise, 
heiter det i salmen. Rosa blomstra i Betlehem, men også 
på Golgata. 

Men ikkje nok med det. Ho blomstrar også i vår tid, i vår 
verden, i våre liv:

Den blomstrer fremdeles i verden
og dufter av sommer, til trøst
for alle som bøyes av smerte
i jordlivets nakne høst.

Denne jula må vi feire i skyggen av «jordlivets nakne 
høst». Budskapa frå det området der Jesus vart født, 
har handla mykje om skade og død, om hat og krig, om 
uendelege og ufattbare lidingar hjå våre medmenneske 
i Gaza, på Vestbreidda og i Israel. Vi kan undrast på 
om det grusomme, det kalde og det mørke, skal ta 
overhand. 
Det finst ikkje eit lettvint svar på denne sida av det 
verkelege livet. Men jula minner oss om at det er noko 
meir enn det vonde som er verkeleg. 

Det var i mørket at Jesus vart fødd. 
Det siste verset i salmen peikar på noko som ikkje 
blir borte i den kulde og det mørke vi menneske kan 
skape. Ja, det er nettopp då det dyrebare blir endå meir 
dyrebart:

Å, brennende rose som blomstrer
i kulde og smerte og savn!
Å, hellige tegn på jorden! 
Guds kjærlighet er dens navn.» 

Guds kjærleik er verdt å sette ord på, å synge om, ja, 
å feire i jula. Den er der, også i år. På tross av det vi 
høyrer og ser. Vi kan motvirke det mørke som rammar 
våre medmenneske, slik at dei kan sjå teikn på denne 
kjærleiken.
Velsigna advent og juletid! 

Jåvleheelsege Nidarosen åålmegidie 2023
Bïspe jïh preses Olav Fykse Tveit	

Joekoen vyörtegs plåamma sjïdteme
mij ij gåessie aasnh.
Jalhts geerve baajkoe veartansinie,
orre urpieh sjïdteminie.
(Svein Ellingsen, Norsk salmebok 2013, 103)

Gaajhkesh (gïej ij leah allergije) sijhtieh plåammah 
vadtesinie dåastoehtidh gosse jåvlh båetiemisnie. 
Plåammah sjiehtieh gosse jåvlh. Tjaebpies, jealijes 
plåammah gellie klaeriejgujmie sïjhtebe vedtedh jåvli 
åvtelen jïh aaj gosse jåvlh. Olkene, gåetiej lïhke jallh 
råahtosne, eah naan plåammah.
Jåvli åvtelen gosse åenehks jïh sjuevnjies biejjieh, 
dellie sïjhtebe vuejnedh dam mij jielieminie jïh aavoem 
vadta, jïh dellie mujhtedh fuelhkie jïh gieries voelph 
joekoen boerehke leah, jïh ektievoete dovne barkoe-
guejmiejgujmie jïh kraannajgujmie boerehke lea. 
Dellie åestebe plåammah jïh dejtie vadtesinie vedtebe 
jåvli åvtelen. Eeremasth rööpses plåammah naaloe-
stråmposte vedtebe juktie dah joekoen tjaebpie.
«Tjaebpies rööpses plåamma sjïdteme.» Nuemhtie 
joekoen tjaebpies saalme aalka. Daelie daate saalme 
Nöörjen saalmegærjesne. Ij dïhte sïejhme jåvlesaalmine 
leah. Læjhkan sïjhtebe dam laavlodh jåvli åvtelen, 
gosse jåvlh jïh jåvli mænngan. Laavlobe Bet-Lehemen 
bïjre, mohte eeremasth plåamman bïjre laavlobe. Dïhte 
plåamma soptseste jåvli bïjre jïh såårne mij jåvline lea.
Daesnie gusnie mijjieh jielieminie, maehtebe plåammah 
daelvege aaj åestedh. Saalmese tjaalasovveme 
plåamman bïjre mij ij gåessie aasnh. Jis plåamma idtji 
gåessie aasnh, dellie idtji gie tjoerh orre plåammam 
åestedh. Dellie gujht geerve sjïdteme bovride mah 
plåammah doekeminie gosse idtji gie sïjhth rööpses 
plåammah naaloe-stråmposte åestedh.

Joekoen vyörtegs plåamma sjïdteme. Dïhte sjædta 
gusnie nåake lea. Bet-Lehemesne sjædta jïh Golgatesne 
aaj.
Plåamma daelie mijjen luvnie sjædta gusnie mijjieh 
årroeminie:

Plåamma ennje daesnie 
jïh njaelkie hopsoe guktie 
dah gïeh vaejviedieh, soelkenieh 
daennie galme veartanisnie.

Dellie edtjebe jåvlide heevehtidh daennie galme 
veartanisnie. Saernieh libie govleme dajven luvhtie 
gosse Jeesuse reakadi. Govleme libie goerpen jïh 
jaememen bïjre, haedtiej bïjre jïh dåaroen bïjre, 
ålvas jïjnji vaejviej bïjre almetji luvnie gïeh Gazasne, 
Jerusalemen jillie-dajvesne jïh Jisrajelesne jielieminie. 
Mejtie bahhasvoete, baajkoe jïh mïrhke edtjieh vitnedh?
Ij leah aelhkie vaestiedidh gosse jieleme nuemhtie lea.
Jeesuse reakadi jemhkelds veartanasse.
Saalmen minngemes vïersese naemhtie tjaalasovveme: 

Gieries plåamma mij sjædta 
gusnie mïrhke jïh vaejvie leah! 
Datne soptseste Jupmelen gieriesvoete  
eatnamisnie lea.

Jupmelen gieriesvoeten bïjre soptsestibie jïh laavlobe 
jïh jåvlide heevehtibie. Jupmelen gieriesvoete 
daesnie daan jaepien aaj jalhts govlebe nåakevoeten 
bïjre. Maehtebe nåakevoetem vuastalidh mij mijjen 
lïhkesadtjide låavta. Dellie dah gieriesvoetem aejhtsieh.

Vaajtelem advente jïh jåvlh bueriesjugniedassem dijjese 
buektieh.

«Det finnes en 
dyrebar rose»

«Joekoen vyörtegs plåamma»
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Vi vil komme tilbake med en utfyllende presentasjon i neste nr av menighetsbladet.

Her er det nye menighetsrådet i Tydal

Øverst fra venstre: Ingrid Osgjelten, Jorun Kristin Skogan, Malin Gresseth, Kristin Størseth Lien, Per Kvalvaag, Kari Slungård, 
Lars Græsli og Tove Berggård

GAVER TIL SELBU OG TYDAL MENIGHETSBLAD

Slik skanner du en QR-kode fra 
mobiltelefonen:
1 Åpne Kamera-appen 
på Hjem-skjermen, i 
Kontrollsenter eller på Låst 
skjerm.
2. Velg det bakovervendte 
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gjenkjenner QR-koden og viser 
et varsel.
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Vi er avhengig av gaver for å kunne gi ut Selbu & Tydal Menighetsblad.
Vi er også avhengig av gaver til Selbu Blomsterfond for å opprettholde de 
flotte kirkegårdene våre. Og bidrag kan gis på ulike vis.

Til Selbu & Tydal 
Menighetsblad:
Kontonr: 4285.07.93071 / 
Vipps: 695747
Eller scanne inn denne koden

Bjørg tlf. 918 88 122
Svein tlf. 472 95 421

Jorunn tlf. 957 38 556

Neadalførets lokale byrå

Selbu og Tydal Historielag 
leder@selbuogtydalhistorielag.no 

 

Blomster og sånt

Blomsterogsont

F Ø L G  O S S  G J E R N E  PÅ 

Døgnvakt 911 66 902
Stjørdal • Meråker

Malvik • Selbu • Tydal
hyldmobegravelse.no

ROGER IVAR MARI ANN LILLJORUNN VEGARD

Vi gir deg ro til å hedre den som har gått bort. 
Resten ordner vi.
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Narve Rognebakke trivdes på scenen, i 
mangfoldige roller. Også som gammelprest 
gjorde han en overbevisende figur med 
samarie, pipekrage og tordenrøst. Men hvor 
mange vet at Narve en gang i ungdommen 
faktisk vurderte å studere teologi og bli helt 
ordentlig prest? 
Noe som stoppet ham, var hans mange livsglade in-
teresser: både dans, idrett, kortspill og det som litt 
verre var. Han skal ha blitt sterkt frarådet å forsøke å 
kombinere disse med presteyrket. I stedet ble han en 
avholdt lærer og kulturpersonlighet. 

Rullings på Brekka

Første gangen jeg møtte Narve Rognebakke, sto vi 
sammen og røkte rullings. Det var en sommerdag i 
Tydal 2005, på hushjørnet ved Brekka bygdetun, der 
sokneprest Eckhard Graune hadde holdt friluftsgud-
stjeneste. Selv hadde jeg ikke tiltrådt prestejobben 
ennå, jeg var bare på rekognoseringstur. Narve boblet 
over av begeistring over å få røyke sammen med den 

NARVE ROGNEBAKKE 
Redaktør, regissør og gammelprest

kommende kapellanen. Narve var en ihuga og entusi-
astisk røyker. 

Ihuga og entusiastisk var han vel også på de fleste an-
dre felter han hadde befatning med.  Det kunne sies 
mye om Narves betydning for skole, kultur- og teater-
liv, idrett og journalistikk i Selbu gjennom mange tiår. 
Her skal jeg si litt om den viktige innsatsen han etter 
hvert gjorde i Selbu menighet, og min egen person-
lige opplevelse av ham. 

Gammelpræstenj

Da jeg skulle ordineres til Selbu-prest i 2005, ble 
Narve bedt om å lage et innslag til festsamværet i 
Selbu menighetshus. Han gikk da gjennom en masse 
stoff om eldre tiders prester i dalføret, både svovel-
predikanter og potetprester. Det ble et strålende 
nummer, morsomt og informativt, med ham selv og 
Bjørn Andersen som myndige prelater. De to har gjen-
tatt forestillingen senere. 

Bibelhistorien og salmeskatten

Narve var glad i bibelhistorien og salmeskatten. Han 
hadde et ukomplisert syn på kristendommen, og 
kunne bli fjern i blikket hvis jeg serverte for mange 
teologiske spissfindigheter. Han skrev i Menighets-
bladet:

-Jeg vokste opp i ei tid da vi lærte bibelhistorie på sko-
len og fant Jesus som en god og klok mann som hadde 
mye godt han kunne lære oss. Og så var han Gud. Det 
slo vi oss til ro med i håp om at han ville godta oss i all 
vår skrøpelighet. 

Samtidig syntes han at de som i hans ungdom defin-
erte kristendommen på Voss, sto for en sneversynt og 
livsfornektende tro. Etter hvert møtte han en lysere 
kristendom i KFUM, der både gitar og idrett hørte 
naturlig med. Likevel hadde mørkemennene satt 
varige spor i gutten. Senere i livet fortalte han gjerne 
om dette – like entusiastisk, levende og detaljrikt hver 
gang. Følelsen hans av å ikke helt passe inn blant de 
troende forlot ham nok aldri helt. Men, som han sa: 

-Jeg  føler meg sikker på at bibelhistorien som jeg 
lærte på skolen, og det å være med og synge julens og 
påskens salmer, det har vært viktige, positive ingredi-
enser i mitt liv. 

Som lærer gjorde han en viktig jobb med å bringe 
Jesus-fortellingene og salmeskatten videre til sine 

utallige elevkull. I flere år satte han opp sitt eget 
påskedrama på Vikvarvet skole, der Judas blir tegnet 
med sympati og forståelse. 

Narve hadde aldri følt det naturlig å delta i nattver-
den, den var forbeholdt dem som mente seg å tilhøre 
det religiøse A-laget. Det var vel under ordinasjonen 
i 2005 at det forandret seg. Da biskop Finn Wagle 
sto nede på kirkegolvet og inviterte til nattverd med 
dypping, kom uvanlig mange bygdefolk fram. Bjørn 
Andersen dulta i sidemannen Narve og spurte: «Skal 
vi ikke gå fram vi òg?» Som sagt, så gjort. Fra da av ble 
nattverden for Narve et fint symbol på en Gud som tar 
imot oss slik vi er. 

Menighetsbladet

Narve har bidratt i menigheten på mange måter. Aller 
størst betydning hadde hans innsats i Selbu og Tydal 
menighetsblad. Den erfarne journalisten har i mange 
år vært frivillig bidragsyter til bladet. Ofte intervjuet 
han personer fra dalføret, folk han mente burde trek-
kes fram i lyset. Fra sommeren 2019 har han vært 
ansvarlig redaktør. I forkant av hvert nummer hadde 
han og jeg et entusiastisk «røkemøte» i prestegården 
der vi gikk igjennom stoffet. Vi var enige om den 
redaksjonelle linjen: Bladet bør hver gang inneholde 
lesverdig lokalstoff utenom det strengt kristelige. Slik 
forkynner vi at Gud er interessert i mer enn bare reli-
gion. Hele menneskelivet er relevant for Skaperen.

Narves skrivestil var preget av hans skolemester-
gjerning. Det var ikke mange løse tråder og ufullsten-
dige setninger å finne i forfatterskapet hans. Når det 
gjaldt fotos, ønsket han i hver reportasje å ha med 
et bilde der alle sakens aktører sto pent oppstilt – og 
med fullt navn på alle i billedteksten. 

-Bilde av folk med navn på er noe av det beste lesestof-
fet folk i Selbu kan få! hevdet han med styrke.

Andre bidrag til menigheten

Narve satt en periode i Selbu menighetsråd, noe 
jeg tror han fant litt for byråkratisk. Han likte bedre 
å være tekstleser i kirka. Narve hadde en rungende 
bassrøst som kunne bære langt. I Selbukirka var han 
en av de få som ville greid å snakke helt uten mikro-
fon og likevel bli hørt. Men han var helt bestemt på 
at å synge – nei, det gjorde han ikke fra scenen. Selv 
om jeg aldri har hørt noen feil på hans kraftige sang-
stemme. 

Som regissør var han uvurderlig. Narve har utarbeidet 
langfredagens pasjonsdrama, en fin og enkel fores-
tilling som lever i beste velgående i Stugudal kapell. 
I 2016 regisserte han konfirmantenes bibeldrama-
gruppe og ga dem manus på brei og korrekt Selbu-
dialekt. Han har også regissert julaften-dramatisering 
med barn i Selbukirka. Og mye annet.

Gammelpræstenj. Narve som myndig potetprest under 
festsamvær på Selbu menighetshus i 2005.

Narve dirigerer biskop, prost og alle andre aktører under 
bispevisitasen i 2015. Vi ser mer eller mindre av: Sigmund 
Sæther, Gaute Kirkvold, Lilly Kaasen, Olav Gunnar Lien, 
Elisabeth Matheson, Bjørg Alsethaug, Ingrid Bolseth Saasen, 
Svein Welve, Lillian Skillingstad, Biskop Tor, Kai Eliassen, 
prost Dagfinn Slungård, Per prest, Anne Kari Skotnes, John 
Rolseth, Lisbeth Borelly, Janne Berit Welve, Cathrine Fuglem, 
Sissel Waagan og Liv Bang Nilsen. 

Narve regisserte Bibeldrama-delen til konfirmantenes 
prosjektgudstjeneste våren 2016. Bak ser vi Emma Helene 
Kjøsnes og Tonje Fuglem. 
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Kirkeklokka 
«Matheus» på 
flyttefot
«Jasper Moer me fecit Matheus est Nomen meum 
1527» (Jasper Moer laget meg, navnet mitt er 
Matheus. 1527). Det er inskripsjonen på den minste 
av de to kirkeklokkene i Tydalskirka. Men nå har 
klokka havnet i tårnet på kirka i Stugudalen.
Opphavet til flyttinga er følgende: Det 40 år 
gamle ringeanlegget i Tydalskirka er utslitt og 
må skiftes. Men Riksantikvaren vil ikke tillate at 
middelalderklokka fortsatt skal utsettes for et 
automatisk ringeanlegg. Problemet skal være at ved 
automatisk ringing faller slagene alltid på samme 
sted på klokka, og det er usikkert hvor lenge så gamle 
klokker tåler slik behandling. Derfor var alternativet 
å gå tilbake til manuell ringing. For å spare 
gammelklokka, Matheus, har bare den store klokka 
blitt brukt den senere tid.
Kirkeverge og kirketjener hadde ikke noe ønske 
om å begynne med manuell ringing igjen! Det var 
da tanken om et bytte oppstod; i Stugudal kirke 
ringes det på gamlemåten, med ei klokke og ett 
tau, og det den kirka brukes betydelig mindre. Om 
klokkene kunne byttes om – klokka i Stugudalskirka 
som litjklokke i Tydalskirka, og omvendt? 
Bispekontoret ble spurt, og de sendte saken 
videre til Riksantikvaren – som sa OK. Og da kunne 
bispekontoret godkjenne forslaget.

Følgelig ble det lagt opp til å bytte om klokkene når 
tårnet på Stugudalskirka skulle restaureres. Det var 
for trangt å ta dem ned og opp gjennom trappene 
inne i kirka. Men det var nok plass til å ta ut den 
minste klokka i Tydalskirka på den måten, i hvert fall 
greide nåværende og forhenværende kirketjenere 
Rolseth det. Og da Selboe Bygg AS var i gang med 
tårnet på Stugudalskirka i september, ble det 
hyret inn kran for å ta klokkene ut og inn gjennom 
tårnveggen. Den originale klokka i Stugudalen er 
litt større – egentlig i største laget til plassen i det 
tårnet, så den vil ikke bli montert i Tydalskirka før det 
blir igangsatt restaurering av panelet på den. Nå er 
den på Olsen Nauen Klokkestøperi for å få tilpassa 
akslingen.
Hvordan vil skiftet merkes? Det er sammenheng 
mellom klokkenes størrelse og klangen. Det vil bli 
litt lysere klang å høre i Stugudal, og tilsvarende litt 
mørker litjklokke på Aune. Men det er vel en vanesak 

Om det er greit å gjøre et slikt bytte? Kirkeklokker 
har alltid «vandret», det var kanskje derfor de i sin tid 
fikk navn, som «Matheus». Matheus er nesten 170 år 
eldre enn Tydalskirka. Klokkestøper Jesper Moer var 
hollender, og dette skal være den eneste kirkeklokka 
i Norge som han har støpt. Bygdetradisjonen sier 
at Matheus kom fra et slott i København, der den 
har stått i et klokkespill. Slagmerker utenpå klokka 
skal kunne bekrefte en slik funksjon. Det kan ikke 
utelukkes at den også har vært brukt i gammelkirka 
på Kirkvollen.
Den store «nyklokka» i Tydalsskirka var i Amsterdam 
på omstøping på grunn av en skade i 1737, historien 
før den tid er ikke kjent. Men klokka i Stugudalskirka 
ble nok ervervet som ny til formålet der. Klokka er 
støpt av Bakklandets Støperi & Mekaniske Verksted i 
1911. Stugudalen fikk sin egen kirkegård i 1905, men 
den første klokka i klokkestøpulen på kirkegården ble 
ikke så langlivet. Ny klokke måtte kjøpes i 1912, og 
den hang i klokketårnet til kirka ble oppført i 1957. Da 
ble den innbygd i kirketårnet. 

Tap, sorg og gode minner

Narve og Mari hadde en eneste sønn, som betydde 
alt for dem. Etter at Jon Olav fikk kreft for 8 år siden, 
ble det ei tung tid. Da han døde rett før påske, var det 
som om lufta gikk ut av dem. Narve hadde tidligere 
skrevet i Menighetsbladet: 

- Er det en Gud der oppe et sted, så håper jeg at han 
passer på meg og mine. Så enkel er kristendommen for 
meg. 

Nå ble Narves enkle kristendom satt på en hard 
prøve, alt virket svart. Han måtte si fra seg redak-
tørvervet i Menighetsbladet, i hvert fall midlertidig. 
Kanskje var han i ferd med å finne trøst i Guds-troen 
igjen da han selv ble rammet av slag og døde 11. sep-
tember, 79 år gammel. 

På vegne av Selbu og Tydal menigheter, og meg selv, 
vil jeg takke for det Narve har gitt oss. Vi føler med 
Mari i hennes sorg. 

Per prest

Kilder: Narves andakt i Menighstebladet S 22;  
Hildes minnetale ved begravelsen 

Narve om gammel-kristendommen 
på Voss
-Det var hele tiden noen haker ved det å tro. 
Ikke minst var det så gruelig mye som var 
synd. I hvert fall slikt som jeg syntes det var 
veldig artig å holde på med. Jeg har for ek-
sempel elsket å danse siden jeg tok mine første 
famlende steg på dansegulvet. Å spille kort 
var også utrolig moro, og så begynte jeg tidlig 
i livet å spille teater og revy. Det var visst ikke 
særlig kristelig. Rockemusikken til Elvis og 
andre av mine tenåringsidoler var fy og fy, og 
etter som jeg beskjemmet må innrømme at jeg 
begynte å røyke i fjortenårsalderen, og ikke 
har klart å slutte med det over 60 år senere, 
så ble det klart at jeg har ligget temmelig tynt 
an når det gjelder det kristelige gjennom livet. 
For de virkelig kristelige stemplet jo alle disse 
mine favorittsysler som synd i tolvte potens. 
At jeg også likte å ta en dram i godt lag, og 
at jeg heller ofte sa ord som ikke hørte med 
innenfor et kristelig vokabular, gjorde  jo ikke 
saken bedre…

Kirkeklokka «Matheus» fra 1527

www.granby.no
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Den siste, pilegrimsturen, gikk av stabelen lørdag 30. 
september, etter pilegrimsleia den knapt halve mila 
fra Løvøya til det gamle kirkestedet på Kirkvollen. 
44 konfirmanter var med, sammen med 12 foreldre 
og de to prestene. Underveis var det poster med 
informasjon om pilegrimsvandringene.
På Kirkvollen disket kirkeverge Hilde Kirkvold opp 
med hamburgere og solbærtoddy. Siden det var 
en grå og meteorologisk usikker høstdag, var det 
for sikkerhets skyld rydda plass til (det meste av) 
forsamlinga i garasjen. Godt – for dagens første og 
største regnskur kom akkurat under serveringa. Og 

Konfirmantenes pilegrimsvandring
Konfirmantene i dalføret er delt i grupper 
i år, i Selbu tre grupper med til sammen 
43 konfirmanter og i Tydal ei gruppe på 6. 
Prestene Hilde Guldseth og Per Kvalvaag 
har ansvar for hver sine temaer i alle 
gruppene. Så har de hatt tre fellessamlinger; 
en på leir, en friluftsdag på Granlund og ei 
pilegrimsvandring.

Konfirmantene kom i puljer etter pilegrimsleia, den gamle Stugudalsvegen, ned til Kirkvollen.

Samling i garasjen. Hilde prest deler ut sangark mens Per 
prest i bakgrunnen tar plass ved keyboardet.

Vi er imponert over innsatsen Heidi Ann 
Bakos la ned da hun bygde den flotte 
Selbukirka!
Vi dro opp for å se og kirka ble gransket fra 
flere sider. 
Jovna Z. Dunfjell, Ola Dalheim og Haldor 
Hoem er enige om at dette er et mesterverk!
Tusen takk for at du satte Selbu kirke i 
Pepperkakebygda!

Foto: Ida Höglund

siden både Per prest og musikkutstyret hans trivdes 
best under tak, så ble samlingsstunda også der. Men 
på returen måtte alle tåle noen kalde regnskvetter …
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Det lakker og lir mot jul. Selv om vi vet at høy-
tiden står for tur er det mange som er ute i siste 
liten med alt som skal være ferdig. Jula kommer 
uansett. Fikk du ikke vasket stuetaket, eller bakt 
alle de syv slagene før julaften? Det går bra lik-
evel.  
  De årene jeg jobbet på Svalbard feiret jeg litt an-
nerledes jul enn hva jeg var vant til. Jeg spilte to 
gudstjenester på julaften. Først klokken 14 sam-
men med barnekoret «Polargospel». Masse unger 
i kirken og mye leven og sprell. Senere samme 
dag med en mer voksen menighet. Den andre 
gudstjenesten overførte vi til Antarktis, til men-
neskene som jobbet på Troll. Det var noe fint med 
det å være knyttet sammen med folk på den andre 
siden av jorden. Fra pol til pol. 
  Klokken i Svalbard kirke fikk deretter en travel 
time med å ringe inn høytiden. Jeg tok på meg 
nissedrakt og dro ut på oppdrag. Ikke en eneste 
gang ble jeg avslørt av barna, som ofte kjente meg 
godt fordi de sang i barnekoret, eller hadde møtt 
meg i kirken på forskjellige aktiviteter. Bak en av 
dørene jeg banket på sto en forskremt 3-åring som 
helst ville gjemme seg bak mammas rygg, men 
etter få minutter skred hun selvsikkert frem for å 
motta en julegave. Nissen fikk til og med en klem.  

Hvis du en gang midt i september så mennesker 
utenpå tårnet på Stugudal kirke, så var det 
ikke kirkens «Tårnagenter». Tårnagentene er 
3.-4.-klassinger som blir tilbudt et døgn i kirka for å 
utforske den, men de som hang utenpå tårnet var nok 
heller mannskaper fra Selboe Bygg AS, som var i ferd 
med å reparere spiret.
Det dreier seg om spiret på Stugudal kirke. Kirka har 
stått siden 1957, i 66 år, med det samme spiret. Det 
er bordkledd og har en spirhatt av blikk. Tidens tann 
har tæret, og nå var kledninga gissen og delvis råtten. 
Etter befaring med sakkyndige folk i fjor høst ble det 
konkludert at trepanelet på spiret måtte skiftes eller 
erstattes med en annen type kledning. Det ble ikke 
funnet råte i reisverket eller i taket på galleriet der 
vannlekkasjen vistes. Det har nok vært god utlufting 
oppi der.
Det ble innhentet tilbud både på kledning i sink og 
i tre. Tre anbydere meldte seg. Metallkledning, dvs. 
sink, ville vært mest varig. Men med de tilbudene 
som kom, så ville det kostet to og en halv ganger 
mer en bruk av trepanel. Tre krever imidlertid mer 
vedlikehold med smøring av panelet med noen års 
mellomrom. Med utgangspunkt i et budsjettert beløp 
på 300 000 kroner valgte Tydal fellesråd tilbudet fra 
Norgeshus/Selboe Bygg på knapt 280 000 kroner 
for å kle spiret med Møre-royal bordkledning. Det 
var derfor det var stillas og folk utenpå tårnet på 
Stugudalskirka. 
Og den gamle spirhatten ble satt på igjen.Arbeidet med spiret i full gang.

  Resten av kvelden ble som regel tilbragt på et 
av byens hotell. Kirkens ansatte har i mange år 
ledet gjestebudet for alle de som ønsker å tilbringe 
julekvelden sammen. Tradisjonelt besto Longyear-
byen av mange enslige gruvearbeidere og samlin-
gen på stormessa julekvelden har, i moderne tid, 
blitt med videre i form av en stor julebuffet på et 
av hotellene. Her møtes vi alle og spiser god mat, 
synger noen julesanger, og har det hyggelig sam-
men. 
  Nå skal jeg for første gang feire jul hjemme i 
Selbu. Det ser jeg frem til! Jeg har nettopp flyttet 
til kommunen, og holder i skrivende stund på å 
pakke ut flyttelasset. Det må være klart til jul, for 
jeg får jo besøk. Jeg har dog ikke tenkt å bake disse 
syv slagene, eller sylte, salte etc.. Jeg tenker at jeg 
skal ha et juletre, men det får bli med det. Så må 
jeg koke tunger. Det blir ikke jul uten reinsdyr-
tunge på brødskiva!  
 	 Hver av oss har sine tradisjoner, noen 
mer massive enn andre. Noen begynner forbere-
delsene tidlig på høsten, andre kjøper julegaver på 
bensinstasjonen i siste liten. Der vil vi alltid være 
forskjellig. Gledelig jul til alle i Selbu & Tydal! 

Jovna Zakharias

TYDAL

OLE’S
BÅT OG MOTOR

SELBU
drosjesentral AS

Tlf. 917 88 031

LEDER

Spiret på Stugudal kirke
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Hilde Guldseth begynte som prostiprest i 
Stjørdal prosti, med 80 % av stillingen plassert 
i Selbu og Tydal den 26. juni 2022. Da var hun 
nyutdannet, og selv om hun hadde virket litt 
som prestevikar under studietiden, så var 
dette hennes første stilling som skikkelig 
prest.

Etter 1 år og sju måneder i jobben, er det slutt for 
denne gang. Hilde har sagt opp sin stilling som 
prostiprest.  
- Det ligger absolutt ikke noe dramatikk bak dette 
valget, sier Hilde Guldseth. I utgangspunktet skulle 
jeg jo ikke bli prest i Selbu og Tydal i det hele tatt, 
men er veldig glad for at jeg ombestemte meg på det 
området.
Da Hilde sluttet som menighetspedagog for omtrent 7 
år siden, var planen å bli prest et helt annet sted enn 
hjemme i Selbu, for hun trodde det kanskje ville bli 
for nært og vanskelig. Det har det altså ikke vært.  
- Jeg har blitt tatt så godt imot, sier hun smilende. 
Både av stab og menigheter. Men det er en tid for alt, 

og jeg tror at det for meg er riktig å gjøre dette nå når 
muligheten kom.
Fra 1. februar i 2024 er Hildes nye tittel «Gateprest» 
i Kirkens bymisjon i Trondheim. Hun forteller at 
dette nok er en av drømmejobbene hennes, så når 
stillingen ble ledig følte hun at hun måtte søke, til 
tross for at hun allerede hadde en jobb hvor hun 
trivdes utrolig godt.
- Tiden som prest i Selbu og Tydal har vært veldig fin. 
Det å få møte mennesker i alle livets faser er en gave 
som ikke er alle forunt. 
Hilde sier at hun tror at vi mennesker har veldig godt 
av å gjøre oss noen forskjellige erfaringer i livet. Det 
fører til personlig vekst, og vil på sikt gjøre oss bedre 
rustet for de oppgavene som kommer. Og siden Hilde 
ble prest i en alder av 50 år, så har hun ikke tid til å 
vente 10 år mellom hvert skifte. 
Og hun utelukker absolutt ikke at hun kan komme 
tilbake til Selbu og Tydal på et senere tidspunkt.  
- Kanskje jeg kan søke på soknepreststillingen når Per 
blir pensjonist, sier hun lurt.
Er det noe du vil benytte anledningen til å si til 
menighetsbladets lesere?
- Ja, jeg vil fra dypet av mitt hjerte få takke alle for 
å ha gjort min første prestejobb så utrolig fin! Jeg 
har virkelig følt at både stab og menigheter har 
tatt imot meg med åpne armer. Jeg har fått lov til 
å møte mange fine mennesker, og det er ikke fritt 
for at jeg nok vil savne Selbu og Tydal framover. 
Forhåpentligvis er en ny prest på plass i løpet av kort 
tid, og jeg håper dere vil ta ham eller henne imot på 
samme fine måte.
Til slutt vil Hilde ønske alle en riktig god jul. Hennes 
siste gudstjeneste i denne omgang er søndag 14. 
januar. Vi håper mange møter opp for å sende henne 
videre til tjeneste i Kirkens bymisjon. Før den tid er 
hun både på Selbustrand og i Selbu kirke julaften, og 
på Stugudal 1. juledag. 

Kristian Stokke og Paul Anders Endresen hadde fått i 
oppdrag å samle et band fra musikklinja på Heimdal 
videregående. Det ble en gjeng talentfulle og velskolerte 
ungdommer, og de tok seg av nesten all musikken. 
Liturgien var enkel og litt opprocka, og «salmene» 
var kjente sanger fra konfirmasjonstida. Bandet tok 
låtene raskt og det groova godt, både under Kyrie Rock, 
Trosbekjennelses-Rap og På Bånn. Temalåten var I’ll 
Be There For You, fra Friends. Hilde prest holdt en kort 
og poengtert andakt over temaet, mens Per prest ledet 
kommunikasjonen med musikerne. Jovna mikset lyd og 
bidro på orgelet med «ære være» og litt til.  
I gudstjenesten fikk tenåringene utdelt brev som de 
hadde skrevet til seg selv da de var konfirmanter, «Til 
meg selv som 18-åring».  
En helt spesiell spiss på gudstjenesten satte Karianne 

NY TRADISJON FOR UNGDOM 16+

Ungdomsgudstjeneste 
med band og pizza
Rundt 50 mennesker hadde funnet veien 
til ungdomsgudstjenesten i Selbu kirke 
søndag ettermiddag 19. november. Omtrent 
halvparten var folk i målgruppa «ungdom over 
konfirmasjonsalder», resten var noe eldre 
«ungdom», inkludert to muntre damer på 86. 

Furan, som sang to flotte sololåter. Først Selmas 
sang med eget pianokomp, og senere den kjente 
sangen You’re The Voice, som vel handler om å 
bla om til blanke ark for å skrive ei ny framtid. 
Karianne strålte og showet på scenen og fikk med 
seg menigheten på refrengene, mens Kristian 
gjorde sax-soloen. Som postludium fikk vi høre en 
låt fra bandets eget repertoar. Det var en klassisk 
jazzrock-låt der Alexandras stemme virkelig kom til 
sin rett. 
Etter gudstjenesten spanderte Menighetsrådet 
kirkepizza fra Bjørkhov. 
Når ungdommene i Neadalen er ferdig-konfirmert, 
forsvinner mange fra kirka fram til de kommer 
tilbake for å døpe barn eller gifte seg. Noen drar 
fra bygda på studier eller jobb. Selbu menighet har 
hatt ett eneste tilbud til eldre tenåringer, nemlig 
å være med som ungdomsleder. Framover vil 
menigheten også invitere hele aldersgruppa til 
ei slik uforpliktende, årlig samling i Selbukirka. 
Kanskje skal man vurdere å flytte datoen, gjerne 
til en dag i skolenes juleferie da mange utflytta 
ungdommer er hjemme.  

Karianne Furan bidro 
med to solosanger og 
engasjerende sceneshow. 

Rutinerte musikere i bandet. Fra høyre: Kristian Stokke (sang, altsax); Martin Ose Pettersen 
(gitar); Alexandra Fossen Pavlovic (sang, tangenter); Paul Anders Endresen (bass); Aslak 
Seljemark (trommer)

Ekte gjestfrihet og 
nostalgisk overnatting i 
historiske omgivelser

952 95 954post@kirkvollen.no

SOLARIUM
GAVEARTIKLER 

Ring for  
timebestilling tlf.: 

73 81 55 15

Dame og herrefrisør

En stor takk til Selbu og Tydal!
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Menighetshuset kan kanskje kalles en potet 
– det brukes i alle fall til alt mulig. Det håper 
vi kan fortsette også i framtida, både for alle 
våre egne aktiviteter, men også for at det skal 
være mulig å leie lokaler til ulike formål. 
 
Det er stor aktivitet på ungdomsklubben. 
Hver onsdag nesten hele året, er 
kjelleren full av ungdom. Her kan de 
møtes for å spise, slappe av, spille 
spill, spille musikk, og være sosial 
med venner, med trygge voksne til 
stede.
Her finner du ungdom fra hele 
Selbu, med all slags bakgrunn. 
Noen er medlem i kirka, og noen 
tilhører andre livssyn. Her finner 
du de som har kalenderen full av 
aktiviteter, men også de som har 
ungdomsklubben som sin eneste 
faste fritidsaktivitet. For en del 
av disse er nok klubben spesielt 
viktig. 
Tilbudet er gratis, men i kiosken 
kan du få kjøpt alt fra taco og 
pizza, til boller og annet godt til 
selvkostpriser. 
En vanlig onsdag er det gjerne omtrent 
25 ungdommer på klubben, men vi har 
ingen oppmøteplikt, så det totale antallet 
som er innom jevnlig er nok nærmere 50.
Lokalet i kjelleren er godt tilrettelagt med kjøkken, 
sittegrupper og mange forskjellige aktiviteter, som 
også gir rom for kreativitet.
Gjennom vinterhalvåret har vi også 
konfirmantundervisning nesten ukentlig på 
menighetshuset. Det at vi har et stort hus med mange 
rom, gjør at vi kan ha både vanlig undervisning, 
dramagrupper, formingsaktiviteter og bandøvinger 
her. Uten menighetshuset hadde det antagelig blitt 
vanskelig å få til den flotte prosjektgudstjenesten 
med konfirmantene hver vår. 
 
Nylig har vi også startet med babysang på 
menighetshuset. Hit kommer foreldre med sine små, 

for å ha ei fin stund både med sosialt og musikalsk 
samspill. 
De litt eldre barna kan være med i Knøttekoret, som 
har øvinger her når kirka er opptatt. De har allerede 

hatt flere opptredener og har blitt et populært 
tilbud for barn fra 2-6 år.

Gjennom året har vi også mange 
arrangement som juletrefest, vår- og 

høstfest, basarer og adventsstund. 
Adventsstunda er en godt 

besøkt kveld, som gir en fin og 
stemningsfull start på førjulstida.
Mange har fått øynene opp for de 
fasiliteter Menighetshuset har. 
Kjøkkenet har blitt brukt til alt fra 
kurs i gumkoking til varming av 
grøt til martnasrestauranten. Det 
er mulig å leie hele eller deler av 
huset, alt etter hva man har bruk 
for. Her er det plass til mange, 
men det finnes også rom som 
passer for mindre forsamlinger.
Skal du ha dåp, konfirmasjon, 

minnesamvær eller en annen 
sammenkomst kan du velge å 

komme til ferdig dekket bord med 
duk, lys og maten servert, eller du kan 

ordne alt selv etter egen smak.
Menighetshuset er derfor viktig for både 

lag og private i forskjellige sammenhenger, 
og uunnværlig for våre egne aktiviteter. Men 

det koster, og menighetshuset har i dag et litt for 
stort underskudd. Vann, renovasjon, strøm, renhold, 
osv. gjør at pengene går ut fortere enn de kommer 
inn. Vår utfordring videre er å finne løsninger som 
gjør at vi fremdeles kan drive med ungdomsklubb, 
undervisning, arrangement og utleie. 
Vi opplever at minnesamværene på menighetshuset 
blir færre, og gavene ofte går til andre gode formål.
Vi håper Selbus innbyggere vil bruke menighetshuset 
til ulike arrangement, og støtte opp om det som 
foregår her. En gave til menighetshuset, er også en 
gave til alle de formål det brukes til.

Menighetshuset 
– en het potet Ivar Jensen 200,- Per Ottar Kallar 200,- Arnbjørg Hegseth 

200,- Gerd Jorunn og Reidar Kjøsnes 200,- Eivind 
Østbyhaug 300,- Inger og Svein Sørlie 500,- Borghild og 
Børge Hanssen 300,- Anne Torbjørg Sæther og Jan Peder 
Bollingmo 200,- Jorid Dyrdal og Jan Ove Aunehaugen 300,- 
Hjørdis Hegseth Engan 200,- Gerd Marit Stokke 200,- Laila  
og Tomas Marstad 200,- Kari og Alf Nykkelmo 200,- Else 
Mari og Per Inge Aftret 300,- Mari Volseth 300,- Karen Jorid 
Uthus 300,- Anne Mari og Leif Arne Aashaug 200,- Agnes 
og Ottar Opphaug 300,- Grete Tørum 250,- Nanna og Arvid 
Renå 300,- Borghild og Kåre Garberg 200,- Sigrid Juul 
Røset 200,- Joril og Idar Solli 200,- Kjellrun Lillestokke 
200,- Inger og Inge Eidem 300,- Oddbjørg Røset 200,- Svein 
Ivar Marstad 300,- Else Trondsethås 200,- Edgar Aas 300,- 
Gerd Bodil og Bersvein Flakne 300,- Tore Warmdal 200,- 
Oddrun og Per Inge Nordaune 500,- Anonym 200,- Margit 
Simonsen 200,- Marit og Jostein Aftret 300,- May-Britt og 
Kristen Garberg 300,- Mildrid og Ola Fuglem 200,- Mikal 
Kulset 200,- Bjørg og Oddbjørn Kjøsnes 300,- Ane Stai 200,- 
Brit Kjøsnes 200,- Jorunn Evjen Kallar 200,- Anna Paulsby 
150,- Turid Aftret 200,- Solveig og Kjell Aune 300,- Anonym 
200,- Martha og Magne Monsvold 200,- Torild og Svein Ove 
Eidem 200,- Ruth og Johan W. Fredriksen 300,- Anne-Karin 
Brandsfjell 300,- Klara H. Rønning 200,- Solveig Kari Slind 
200,- Per Håvard Bjerken 200,- Inger Kulseth 200,- Laila 
Kulseth 100,- Bjørg og John Evjen 200,- Valborg Reitan 200,- 
Valborg Størseth 200,- Kristin og Ove Overvik 200,- Bjørg 
Tørum 200,- Ane Jorunn Trondsetås 300,- Harald Voldseth 
250,- Irene Aaslien Eggen 200,- Kirsten Størseth 300,- Edith 
Stokke 300,- Ivar og Grete Lien 200,- Ingfrid Borseth 200,- 
John Inge Sørensen 200,- Turid Kvello og Olav Kyllo 300,- 
Ane Stai 200,- Heidi Aas og Håvard Gullbrekken 300,- Gunn 
Kari Nytrøen og Per Johny Norlén 200,- Tove Berggård 300,- 
Vigdis Uglemsmo 200,- Mary og Tormod Sæther 300,- Øyalf 
Endresen og Karin Seim 300,- Liv og Harald Græsli 200,- 
Gunnbjørg Vollan 200,- Anna og Ole Einar Aashaug 300,- 
Bjørgunn Drogseth 100,- Sigrid Overvik 200,- Sigrid Overvik 
200,- Aslaug og Tor Korsvold 200,- Anonym 300,- Asbjørn 
Renå 200,- Anne Megård 200,- Marit Oddveig Stokke 200,- 
Arne Korsvold 200,- Ingrid Aftret Johnsen 200,- Ivar Jensen 
200,- Inger Kari Høyem 500,- Ragnhild Brudal 200,- Inger 
Jørgenson 150,- Oddlaug Flønæs 250,- Ola Ludvik Rolseth 
300,- Ingeborg Leistad 200,- Olly Halseth 200,- Solveig 
Kulsetås 200,- Ivar Arne Øverbø 200,- Ingeborg Grønseth 
200,- Karin Sandsæter 300,- Dagny Storsve 200,- Bodil 
Eggen 200,- Tor Arvid Borseth 200,- Inger Aftret Kulset 200,- 
Olga og Joar Forbord 200,- Ingrid Eidem 200,- Kari og John 
Rolseth 300,- Tord Holten 200,- Elisabeth Unsgård 200,- Jon 
Eggen Sæther 200,- Helga Hesjedal 200,- Anonym 200,- Odd 
Uthus 300,- Jytte Lunden 200,- Grethe og Gunnar Sørmo 
200,- Thore Nome 200,- Liv Lien 150,- Ingebrigt Kirkvold 

500,- Klara og Ola I. Hårstad 200,- Anne Mari Moslet 200,- 
Arne Sivertsen 200,- Ingunn Evjen Kallar 100,- Heimir 
Magnusson 300,-  Haldis Balstad 200,- Mari og Asbjørn 
Opphaug 200,- Mali Moslet 300,- Evelyn og Ola Stamnes 
200,- Eli og Hans Olav Sørensen 200,- Berit Skogan 200,- 
Gerd og Per Magnar Nervik 300,- William Martin Viken 
200,- Lilly Kåsen 200,- Ingeborg og Eirik Einum 200,- Karla  
og Jan Ole Østby 200,- Johanne og Jostein Gullbrekken 
400,- Victoria Svelmoe 200,- Bjørg Else og Lars Bårdsgård 
200,- Ellen Overvik 300,- Hege og Håvard Velve 300,- Kari 
og Per Uglem 300,- May Inger Vollan Marstad 300,- Maj 
Engum 250,- Liv M. og Rudolf Lorentzen 200,- Inger Aune 
200,- Unni Ingebrigtsen 200,- Brit Heidi Fossum 200,- Marry 
Rønsberg 200,- Johanna og Inge Tuset 300,- Bodil og Jon 
Olsen 400,- Ingrid Kjøsnes 300,-  Ragnhild Eggen 200,- 
Sigmund og Inga Balstad 300,- Knut Morten Stokke m/
fam 200,- Kari og Jan Korsvold 250,- Inger Oddveig Uglem 
200,- Laila Størseth og Frode Jenssen 300,- Ingunn og Per 
Emil Kjøsnes 300,- Gro Einrem Volseth og Bjarne Volseth 
300,- Marit Drivvold 200,- Anne og Bjørn Lundgren 300,- 
Eva og Oddstein Rygg 200,- Mariann og Svein Langås 200,- 
Otto Larsen 300,- Aud Irene Fremo 200,- Eva Trondsethås 
200,- Åsta og Jardar Sandstad 200,- Gunn Marit Bondahl 
400,- Laila og Svend Eggen 300,- Mari-Anne Myklebust 
200,- Inger Granby 200,- Anne Kristine Evjen 200,- Grete 
og Jostein Lien 300,- Aase Uthus 200,- Jorunn og Bjørnar 
Borgersen 300,- Anne Lien 200,- T. og J. Sørflakne 500,- 
Tora Hilmo 200,- Herlaug Grøtte 200,- Morten Rønsberg 50,- 
Kjersti og Bjørn Hofsmo 300,- Rigmor Hårstad 200,- Sissel 
og Egil Jønland 500,- May Grete og Gunnar Jarle Slind 
300,- Tori og Einar Aas 200,- Ingerid og Edvin Bellsli 300,- 
Knut Georg Nervik 250,- Gerd og Kjell Bjørling 300,- Magne 
Eidem 200,- Inga Wennberg 500,- Karin Rønning 300,- Mari 
og Oddbjørn Sesseng 300,- Odd Gunnar Voldset 200,- Anne 
Lise og Sverre Balstad 200,- Solveig Hårstad 200,- Karin 
Langli 200,- Aud-Helga og Ola Dyrdal 300,- Solveig og 
Kolbein Stene 200,- Gry Horven 300,- Aud Toril og Kolbjørn 
Uthus 400,- Mari og Øystein Myran 200,- Eli og Signar 
Berge 200,- Marie og Paul Arne Moen 250,- Aina og Nils 
Flønes 250,- Karen og Arvid Magnar Græsli 100,- Norma 
Liv Engmo 250,- Anne Mari Kløften og Kjell Feragen 200,- 
Kjellfrid Kulset 100,- Liv og Harald Græsli 200,- Ola Margido 
Stamnes 300,- Ester Rønning 200,- Ingrid Skolmli 300,- 

Takk!
Vi gjør oppmerksom på at ved betaling med giro 
må feltet betalt av fylles ut med navn. Hvis ikke 
føres det som anonym gave.

Gaver til menighetsbladet - konto 4285.07.93071
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Høstkavalkade 
Trosopplæring i menighetene våre

I høst har det skjedd ganske mye for og med de yngste i menighetene våre! 
Vi har den glede å vise frem de flotte barna og ungdommene og aktivitetene vi har gjennomført i høst.

Babysang: Sangglede for de yngste  
Noen mødre og fedre kommer med barna på armen. De 
fleste holder et godt tak i babybilstolen når de kommer inn 
i menighetshuset. Babyene smiler og strekker armene mot 
foreldrene når de løsner sela. 
Det er duket for babysang! Jovnas trente hender flyver 
over pianoet i menighetshuset og Ida småprater og synger. 

Knøttekoret
Torsdager har vi hatt kortilbud for våre små i alderen 2-6 år. 
Vi synger og gjør bevegelser til. På øving snakker vi mye om 
og gleder oss til at vi skal opptre. Vi har også pauser hvor 
vi blir kjent med kirka, slapper av innenfor alterringen og 
spiser frukt som konfirmantene har forberedt til oss. Vi har 
nemlig med oss konfirmanter som støttespillere. De synger, 
organiserer leker og er et hyggelig innspill i øvelsen vår. 

Noen av de minste synes det er like gøy å synge som å 
løpe opp og ned midtgangen i kirka; for ei fartsstripe! Det 
utnytter vi når vi synger og leker «Bjørnen sover». 

Første opptreden til Knøttekoret var 1. oktober da det 
var høsttakkefest og gudstjeneste med 4-årsbok. I 
finalenummeret tok sangerne våre opp solbriller fra 
høsttakkefest-kurvene foran i kirka. Koret fikk skryt under 
kirkekaffen etterpå. 

Andre opptreden var under Halloweengudstjenesten. Da fikk 
vi også med noen ekstra korister. Det var veldig hyggelig. 

Tredje opptreden blir 3. desember. Kanskje dukker vi også 
opp på julaften?

Ungdomsklubben i Selbu
-Hallo! En ungdom kommer på klubb i kjelleren på 
menighetshuset. De kommer til Selbu ungdomsklubb. 
Her samles de som konfirmeres i kirken, de som har valgt 
humanistisk konfirmasjon og de som velger bort hele greia: 
her er alle velkommen!   

Lisbeth tryller frem pizza, kanelboller eller solboller og 
varierer noen ganger med andre godsaker. Billiard, 
airhockey, playstation, tegning, håndarbeid og brettspill er 
noen av aktivitetene vi har her.
   
Det mest slående med ungdomsklubben er stemningen. Her 
er det godt å være - alle får et "hei" når de kommer inn fra 
både voksne og andre ungdommer. Vi ler og snakker om løst 
og fast. 

Barneklubb i Tydal 
I andre etasje på servicebygget i Tydal møtes barna i 
barneklubben annenhver tirsdag. Da er det Lego på ett bord, 
tegnesaker på et annet. I en krok står et dukketeater, i en 
annen står lekekjøkkenet. På det innerste rommet står air-
hockey, pingpong og fotballbord. Her er det med andre ord 
mye å holde på med!

Barn kommer også hit med foreldre og noen ganger 

Ungdomsklubben fikk støtte fra banken!
Det er fint når lokalbanken vår ser det gode arbeidet som 
blir gjort for samfunnet. Ungdomsklubben i Selbu er et 
tilbud for alle ungdommer. Alle er velkomne!

Det er viktig for oss å understreke at Selbu har en 
ungdomsklubb. Denne drives av Selbu menighet og lokalene 
er i menighetshuset, men som sagt; her er du velkommen 
om du er i ungdomsskolealder og har lyst til å treffe 
jevnaldrende etter skolen på onsdager.

Ungdommene som er innom, virker å trives godt. Mange 
etterspør flere åpningsdager – og det er jo et godt tegn!

også yngre søsken - alle ønskes velkommen! Vi serverer 
pulverkaffe til foreldre og besteforeldre mens barna leker 
med de velkjente lekene. 

- Får jeg åpne skattekista i dag? 
Det er det store spørsmålet hver gang! Og hvis man får åpne; 
wow, da er dagen reddet! I kista kan det ligge en bok man 
kan lese eller noe man kan høre en historie om. Vi synger 
sanger sammen også og gjør bevegelser til. 

Vi spiser også kveldsmat sammen. Dette halvåret har vi 
variert med pizza, pølse og grove vafler. Godt er det og bedre 
blir det nok når vi spiser sammen med folk vi liker. Voksne og 
barn sitter sammen.

Helt til slutt tenner vi lys. Barna sitter spente på en benk og 
kommer frem en og en.
Det er levende lys. Kanskje tenker på noen de er glade i, 
mens noen har mer enn nok med å konsentrere seg på 
oppgaven: tenne lys og sette det ned I sanda. 

Barneklubben fortsetter til våren, annen hver tirsdag. Følg 
med på facebooksiden: 
Tydal barneklubb - Foreldregruppa
Her er alle fra 4-8 år velkommen. Småsøsken får selvsagt 
være med.  

Foreldre stemmer i. Barna gurgler med og undersøker 
potensialet i rytmeinstrumentene. 
Vi bruker den fargerike fallskjermen vår og vi har 
såpebobler. Her er det inntrykk for både øyne og ører.  
På matta ligger rytmeegg, leker og bjeller lett tilgjengelig. 
Luktesansen stimuleres også av en lukt foreldrene nok setter 
størst pris på; her lukter det nemlig nytraktet kaffe! 
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Høsttakkefest og utdeling av 4-årsbok
1.oktober var det utdeling av fireårsbok og høsttakkefest i 
Selbu kirke. 
Per snakket om grønnsakene som sto i store kurver foran 
i kirka, 4-åringene kom frem og fikk bøkene sine. Det var 
skikkelig stas! 

Under gudstjenesten ble det litt vanskelig for noen å sitte i 
ro. Heldigvis er det et fint område bak i kirken med bøker, 
noen leker, fargeblyanter og tegneark. I tillegg gjør det ikke 
noe at barna rører litt på seg. Slik blir barna glade i kirka. 

Barna var med på sangleker med Per prest og Knøttekoret 
hadde sin første opptreden. 

4-, 5- og 6-årsbok i Tydal kirke
I fantastisk flotte Tydal kirke møtte unge, håpefulle opp for å 
motta 4-, 5- og 6-årsbok 22. oktober. 

I tillegg var det høsttakkefest og grønnsaker lå fremme på 
alteret. Prest Hilde ledet an samtalen om grønnsakene og fikk 
med barna i samtale og aktivitet under gudstjenesten. Det var 
sanglek og kos, etterfulgt av kirkekaffe. 

Et skikkelig hyggelig arrangement for både store og små. Vi 
gleder oss allerede til neste år!

Har du noen hjemme som fyller 4, 5 eller 6 år i 2024? Følg 
med, dato for neste års gudstjeneste med høsttakkefest og 
bokutdeling kommer!

Halloween og utdeling av 6-årsbok i Selbu 
kirke
31. oktober var alle barna velkommen på 
Halloweengudstjeneste i Selbu kirke. Det var mange skumle 
og mange fine kostymer. De flagret rundt i kirka. Per prest 
stilte med kniv gjennom hodet.

Gudstjenesten bar preg av de fine kostymene! Alle barna 
ble med i prosesjonen og fikk stå fremme så vi andre fikk 
beundre de flotte kostymene. Mange foreldre hadde også 
gjort en beundringsverdig innsats med å kle seg ut!

Knøttekoret hadde sin opptreden og alle barna var med Per 
Prest da han ledet sangleker.

6-åringene og noen 4-åringer fikk komme frem og motta 
hver sin bok. Det var en hel gjeng! Tusen takk til alle som 
meldte seg på – det er så hyggelig for oss når vi arrangerer 
at det kommer mange store og små!

Etter gudstjenesten ble det vandring på kirkegården! Skal si 
det ble en opplevelse mange sent vil glemme; Levende lys, et 
opphengt skjelett i treet ved inngangen og 13 minusgrader!

Noen av årets konfirmanter var med på
organiseringen av gudstjenesten og de fikk ansvaret for 
poster på kirkegården.  
 
Sett av 31. oktober til neste år? Da kjører vi på med ny runde 
på kirkegården! 

En takk til de voksne

Tusen takk til alle dere som er voksne i kirken, som lar barn 
være barn og som har tålmodighet med oss og energinivået 
som fyller kirka når også de unge samles rundt Jesus. 

Det er de som løper opp midtgangen, leker ved alteret og 
som sniker seg opp på prekestolen mens presten preker som 
skal arve vår menighet - takk for at de får oppleve positive, 
trygge voksne og et godt fellesskap!

Tidligere i år ble Selbu Motettkor vedtatt 
nedlagt etter over 30 års virksomhet. Her 
følger et tilbakeblikk over korets virksomhet:

Det var kantorene Anne Christine Pittet og Jostein 
Grolid som tok initiativ til å starte et kirkekor i Selbu. 
Korets navn ble altså Selbu Motettkor der en motett 
ifølge Wikipedia er «en komposisjon for kor, som regel 
basert på en bibeltekst som synges a cappella eller 
med  musikkledsagelse.»
Interessen blant korsangere i Selbu var stor og det ble 
god besetning på alle 4 stemmer.
Kor-kapper og mapper ble innkjøpt og første 
opptreden var under Kulturvokko 11. nov. 1990.
I alle årene koret eksisterte ble det drevet som et 
prosjektkor  med tilknytning til Selbu menighet. 
Aktiviteten har vært omfattende og ofte i samarbeid 
med andre. Lokalt Selbuklang og Selbu ungdomskor, 
nå Korensemblet.
Av utenbygds gjestekor og musikere nevnes 
bl. andre Trondheimsolistene, Nidarosdomens 
guttekor, St. Olavs kammerorkester, og i 1994 var 
det flere opptredener sammen med den engelske 
komponisten Robert Coates.

Koret har markert jubileer til kjente komponister og 
forfattere som  Johan S. Bach, Wolfgang A. Mozart, 
Lina Sandell og Petter Dass.

Jubileum var det også i Tydal i 1996 da Tydal kirke var 
300 år og med sang og musikk som et sentralt ledd i 
feiringen. 
Til søndagens høytidsgudstjeneste 15. sept. hadde 
kormedlem og sogneprest Kaare Velle Høyem skrevet 
en sang tilegnet Tydal kirke og med musikk av Anne 

Christine P. Grolid. Motettkoret hadde gleden av å 
framføre stykket i en fullsatt kirke der også kong 
Harald var til stede. Anne Christine og Kaare sto også 
bak «Pinsesalme» som ble framført for første gang på 
pinsedag 1993 i samband med biskop Finn Wagles 
visitas.
Flere av de prosjektene koret har arbeidet med gikk 
igjen fra år til år:
Egil Hovlands «Allehelgensmesse», framført 
på Allehelgensdag første søndag i november, 
førjulskonsertene «Mens vi venter på julekvelden», 
musikkandakter, korsang/ forsangergruppe ved 
gudstjenester og salmekvelder.
 Et høydepunkt var en konsert med tekster av en 
av Norges fremste salmediktere i nyere tid, Svein 
Ellingsen, og med forfatteren selv tilstede i Selbu 
kirke.
Nevnes kan også deltagelse ved radiogudstjenester 
sammen med gospelkoret og konserter med kantaten 
«Visst skal våren komme».

Etter 7 års tjeneste i sognet gikk ekteparet Grolid 
til nye oppgaver i Risør, og kantor Liv Bang Nilsen 
overtok koret og har ledet det siden.

Når virksomheten nå er nedlagt og punktum satt, er 
det på sin plass å gi en ekstra takk til noen personer: 
Kantorene som har hatt hovedansvaret, dernest 
de som mange ganger har stilt opp og bistått koret 
underveis: Marthe Belsvik Stavrum, Ingrid Borset 
Saasen, Anne Haave, Maria Borelly, Oddvar Nergård, 
Odd Halvor Moen, Narve Rognebakke, Frode 
Fredriksen, Mikal Kulset og Gunnar Jarle Drivvold.

John Rolseth

Selbu Motettkor er historie
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17.06.23	 Hilde Iren Rønsberg og Per Erik Eidem
08.07.23	 Gunn Ellen Sundal og Trygve Olsen
05.08.23	 Irja Mari Wiggen og Jonas Solem Wiggen
05.08.23	 Olaug Dyrdal og Jan Terje Selboe
26.08.23	 Renate Eliassen og Jan Tore Halstadtrø

20.06.23	 Per Terje Eidem
29.06.23	 Rune Fagervold
04.07.23	 John Gunnar Fuglem
11.07.23	 Jan Bjarne Kulset
09.08.23	 Johanna Larsen
11.08.23	 Morten Hansen
15.08.23	 Gjertrud Kvello
31.08.23	 Birgit Overvik
08.09.23	 Gunnar Alseth
19.09.23	 Narve Rognebakke
27.10.23	 Per Kulseth
02.11.23	 Roar Gullseth
15.11.23	 Magne Olai Arnevik
28.11.23	 Morten Eidem
29.11.23:	 Jon Ivar Hoem
30.11.23	 Åge Kulset

18.06.23	 Johanne Aune
18.06.23	 Ellinor Berggård Overvik (2)
29.07.23	 Astrid Charlotta Kjeldstad
13.08.23	 Iver Dyrdal
13.08.23	 Signe Guldseth
13.08.23	 Matheo Matchan Bjørkås
13.08.23	 Eiril Nervik Eggen
13.08.23	 Emrik Otnes
13.08.23	 Einar Bjerken Jørgensen
03.09.23	 Børge Bolli Kiltvik
03.09.23	 Emmet Sesseng-Semb
01.10.23	 Frida Alsethaug
01.10.23	 Noel Møst
01.10.23	 Isak Kyllo
05.11.23	 Emilie Dalen Hilmo
05.11.23	 Dina Othilie Garberg Bye
05.11.23	 Ingeborg Klegseth Røsseth
05.11.23	 Vetle Hammer Hofsmo
05.11.23	 Svein Morset (1)
05.11.23	 Einar Fossum Eidem
03.12.23	 Peder Dyrdal (4)
03.12.23	 Malin Tronsaune

Slekters Gang

Gravlagte

Døpte Vigde

Døpte Gravlagte

SELBU

TYDAL

25.06.23	 Oliver Persson Kirkvold
30.07.23	 Vilde Skancke Dyrhaug
06.08.23	 Hilma Lovise Grendstad Holmström (3)
06.08.23	 Lars Horven Grendstad 

14.07.23	 Monica Langen
29.09.23	 Oddlaug Viken
19.10.23	 Oddmund Dyrhaug 

Send oss gjerne bilder fra 
dåp og bryllup for å bruke i 

menighetsbladet til  
kirken@selbu.kommune.no

Vigde
24.06.23	 Bjørn Morten Øien og Veronica Lien Gu-
laker
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K I R K E K A L E N D E R
D E S E M B E R - J U N I

YY
Returadresse: Selbu & Tydal menighetsblad, 7580 Selbu
Blad i fulldistribusjon

16.12. JULEKONSERT 
Tydal kirke kl. 18.00 
Kor Magnon og Kulturskolen. 
Lysmesse og konsert ved konfirmantene.

17.12 GUDSTJENESTE 
Tydal helsehus kl. 11.00 
ved Per Kvalvaag.

Selbu sykehjem kl. 16.00 
ved Per Kvalvaag.

24.12. JULAFTEN: 
Familiegudstjeneste  
Selbu kirke kl. 14.00 
ved Hilde Guldseth.

Familiegudstjeneste  
Selbustrand kirke kl. 16.00 
ved Hilde Guldseth.

Familiegudstjeneste  
Tydal kirke kl. 14.30 
ved Per Kvalvaag.

25.12. JULEDAG:  
Høytidsgudstjeneste  
Selbu kirke kl. 12.00 
ved Per Kvalvaag.

Julegudstjeneste 
Stugudal kirke kl. 12.00 
ved Hilde Guldseth. 

Julegudstjeneste  
Flora kapell kl. 14.00 (OBS!, merk tiden) 
ved Per Kvalvaag.

07.01. JULETREFEST 
Selbu menighetshus kl. 16.00.

14.01 GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00  
ved Hilde Guldseth.

14.01 *DÅPSGUDSTJENESTE 
Selbustrand kirke kl. 13.00  
ved Hilde Guldseth.

28.01 AGENTGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 18.00 
ved Tårnagentene og Per Kvalvaag.

04.02 GUDSTJENESTE 
Stugudal kapell kl. 12.00  
ved Per Kvalvaag.

06.02. KARNEVALSGUDSTJENESTE 
Tydal kirke kl. 17.00 
Tydal Barneklubb medvirker. 
Samenes nasjonaldag.

11.02. KARNEVALSGUDSTJENESTE 
Selbu Menighetshus kl. 11.00

11.02. GUDSTJENESTE 
Selbu sykehjem kl. 16.00

18.02 DÅPSDAGSHILSEN 
Selbu kirke kl. 11.00 
Familiegudstjeneste 

18.02 *DÅPSGUDSTJENESTE 
Selbustrand kirke kl. 14.00

01.03. KVINNEGUDSTJENESTE 
Kvinnenes internasjonale bønnedag 
Selbu kirke kl. 18.00

03.03. GUDSTJENESTE 
Tydal kirke kl. 11.00

17.03. GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00

28.03. SKJÆRTORSDAG: 
Påskeandakt  
Hersjøhytta kl. 12.00

Påskeandakt  
Gammelvollstoggo kl. 13.00

Påskemåltids-gudstjeneste 
Tydal kirke kl. 18.00 
Nattverd.

29.03. LANGFREDAG: 
Scootercross-andakt  
Stuguvollmoen kl. 12.00

Påskegudstjeneste  
med pasjonsdrama. 
Stugudal kapell kl. 18.00

31.03. PÅSKEDAG:  
*Dåpsgudstjeneste  
Tydal kirke kl. 11.00

Høytidsgudstjeneste  
Selbu kirke kl. 12.00 

Gudstjeneste  
Tydal helsehus kl. 16.00

14.04. GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 

Gudstjeneste  
Selbu sykehjem kl. 16.00

21.04. GUDSTJENESTE  
Tydal helsehus kl. 11.00

21.04. *DÅPSGUDSTJENESTE 
Tydal kirke kl. 14.00

01.05. 1. MAI-GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 14.00

02.05. PROSJEKTGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 18.00 
ved konfirmantene.

08.05. PROSJEKTGUDSTJENESTE 
Tydal kirke kl. 18.00 
ved konfirmantene.

09.05. GUDSTJENESTE 
Selbu sykehjem kl. 16.00

11.05. KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE 
Tydal kirke kl. 11.00

12.05. KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00  
for Mebond.

17.05. GUDSTJENESTER: 
Familiegudstjeneste 
Selbu kirke kl. 11.00

Gudstjeneste 
Selbustrand kirke kl. 13.30.

Gudstjeneste 
Tydal kirke kl. 11.00
19.05. KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE 
Selbustrand kirke kl. 11.00

19.05. *DÅPSGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 14.00

25.05. KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 
for Vikvarvet og Innbygda.

26.05. KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 
for Øverbygda.

16.06. GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00

30.06. FRILUFTSGUDSTJENESTE 
Brekka Bygdetun kl. 11.00

30.06. GUDSTJENESTE 
Tydal helsehus kl. 16.00

*) Dåpsgudstjenester merket * bortfaller dersom 
det ikke meldes dåp. Dåp er mulig ved de fleste 
gudstjenester etter avtale med Kirkestua. Forbe-
hold om endringer i lista – se Selbyggen.


